ДОГОВОР №
о проведении учебно-методического совета УМО по специальности «Мировая экономика»
г. Ставрополь

«      » октября 2007 г.

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный агарный университет, именуемое в дальнейшем Университет, в лице  ректора Трухачева В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования, именуемый в дальнейшем Организация, в лице ____________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация и проведение учебно-методического совета УМО по специальности «Мировая экономика» с 15 по 20 октября 2007г.
2. Обязательства сторон
2.1.   Университет обязуется провести совет по специальности, указанной в п.1.1. настоящего договора, и издать сборник статей по итогам работы совета.
2.2. Организация обязуется направить для участия в семинаре следующих представителей:
2.3. Оплатить участие в семинаре в соответствии со статьей 3 настоящего договора.

3. Стоимость участия и порядок расчетов

3.1. Расчеты между сторонами производятся на основании настоящего договора и счета.

3.2. Стоимость участия в совете одного представителя (регистрационный взнос) равна  5000 (пять тысяч) рублей, 00 коп. Оплата производится на основании выставленного счета и налогом на добавленную стоимость не облагается (НК РФ часть II гл.21 ст.149 п. 2 п.п. 14).

3.3.   Общая стоимость договора составляет 5000 (пять тысяч) рублей, 00 коп.
3.4.  Не позднее пяти дней после окончания совета стороны составляют акт сдачи-приема указанных услуг, являющийся неотъемлемой частью договора (см. приложение).
4. Срок договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5. Разрешение споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае если совет не состоится в срок, указанный в п. 1.1. настоящего договора, Университет возвращает Организации денежные средства, перечисленные за участие в совете.

6. Прочие условия

6.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Ставрополя в установленном законом порядке.

6.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Университет:
	Организация:

	Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет»
355017, г. Ставрополь, Зоотехнический переулок, д. 12.
ИНН 2634003069 КПП 263401001
УФК по Ставропольскому краю

(2133 ФГОУ ВПО Ставропольский ГАУ
л/сч 06082166880)

Расчетный счет: 40503810000001000132
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России по СК г. Ставрополь БИК 040702001
	Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования « »
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Ректор________________ В.И.Трухачев
                             «_____» ____________2007 г.

М.П.
	                                      _______________
                «_____»____________ 2007 г.
М.П.

Приложение  к договору
от «      »   октября 2007 г.

А К Т

сдачи-приема

г. Ставрополь

«        »                      2007 г.

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет, именуемое в дальнейшем Университет, в лице  ректора Трухачева В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «», именуемый в дальнейшем Организация, в лице ________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Стороны подтверждают, что учебно-методический совет УМО по специальности «Мировая экономика» был проведен в установленные договором сроки.

2. Организация не имеет претензий к Университету по вопросам проведения совета.
3. Университет подтверждает, что оплата по договору в размере 5000 (пять  тысяч) рублей, 00 коп. (НДС не облагается) за представителя Организации в количестве 1 человека произведена полностью.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах – по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

Подписи сторон:

	Университет:
	Организация:

	Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет»

355017, г. Ставрополь, Зоотехнический переулок, д. 12.
ИНН 2634003069 КПП 263401001

УФК по Ставропольскому краю

(2133 ФГОУ ВПО Ставропольский ГАУ

л/сч 06082166880)

Расчетный счет: 40503810000001000132
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России по СК г. Ставрополь БИК 040702001
	Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования « »

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Ректор________________ В.И.Трухачев

               «_____» ____________2007 г.

М.П.
	                                      _______________

                «_____»____________ 2007 г.
М.П.